
Číslo smlouvy: SDO/ODSH/040/20 KUJCP01NDN75

Smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 10a odst. 5 zákona 6. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

1. Účelová neinvestiční dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby spojené s 

dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy pro dopravce veřejné dopravy v závazku 
veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené 
novým koronavirem SARS-CoV-2 je poskytována na základě dotace z rozpočtu České republiky.

2. Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace jednotlivým 
dopravcům, kteří zajišťují dopravní obslužnost na území Jihočeského kraje na základě smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících, resp. na základě smluv o závazku veřejné služby, svým usnesením č. 
117/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 podle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech'1) a ve smyslu 
směrnice Zastupitelstva Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování 
veřejné finanční podpory, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650

zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 
č. ú. 199783072/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

COMETT PLUS, spol. s r.o., sídlo Chýnovská 2115/16, Tábor, 390 02 Tábor 
IČO 60071397

zastoupený: Ing. Milanem Kolářem, jednatelem 
č. ú. 212779503/5500

dále jako „příjemce “

*KUJCP01NDN75*



m.
Účel a charakter dotace, doba, v niž má být účelu dosaženo

1. Účelem neinvestiční dotace je poskytnutí finančních prostředků na zajištění ochranných chemických 
prostředků a ochranných pomůcek a služby spojené s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech 
veřejné dopravy (dále jen „dotace"). Ochrannými chemickými prostředky a ochrannými pomůckami se 
rozumí:

- prostředky na mytí rukou pro personál a cestující,
- dezinfekční prostředky na dezinfekci prostor pro cestující a personál,
- ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení rizika nákazy
- obdobné prostředky a ochranné pomůcky

2. Dotace bude realizována v termínu od 1. 3. 2020 do 30. 4. 2020. Ukončení dotace je rovněž konečným 
termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace.

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací dotace, na kterou byly poskytnuty a smí je zároveň použít jen k účelu, 
který je upraven v odst. 1 tohoto ustanovení.

IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

Celková výše dotace, tj. 240 467,- Kč, bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na 
účet příjemce do 10 pracovních dnů po obdržení účelové dotace státu na účet Jihočeského kraje za 
podmínky platnosti a účinnosti této smlouvy.

V.
Ustanovení o DPH

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci dotace dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátcem DPH, 
ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovateli změnu 
plátce DPH. Dále musí sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH 
na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty 
uplatní nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až § 78d zákona 
o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v průběhu 10 let, 
a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku a která byla 
způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodleně vrátit poskytovateli 
dotace na účet 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci obdržel. V případě, 
že aktivity v rámci dotace nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) 
uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, 
pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci u 
poskytovatele dotace. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat 
odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele programu o výši vratký DPH a ze strany 
poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém 
bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního 
úřadu.

2



VI.
Uznatelné výdaje

1. Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou výdaje nezbytné pro provedení dotace a musí vyhovovat 
zásadám zdravého finančního řízení, efektivnosti a hospodárnosti, musí být vynaloženy během dotace, 
být skutečně vynaloženy, doloženy a zaevidovány v účetnictví na účetních dokladech, musí být 
identifikovatelné, úplné, srozumitelné, věcně a formálně správné.

2. Neuznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou ostatní náklady neuvedené v bodě 1.

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Do 30. 6. 2020 předloží příjemce poskytovateli přehled poskytnutých prostředků společně s daňovými 
doklady, tj. kopiemi faktur a paragonů za zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných 
pomůcek a služeb spojených s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy, 
zakoupených dopravci zajišťujícími dopravní obslužnost Jihočeského kraje na základě smluv o veřejných 
službách, resp. o závazku veřejné služby, pokrývajícími celý rozsah poskytnuté dotace. Přípustnými 
fakturami a paragony jsou faktury a paragony s datem zdanitelného plnění od 1. března 2020 do 
30. dubna 2020.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku nejpozději do 15. 7. 2020 bezhotovostním převodem na účet poskytovatele.

3. Pokud příjemce nepředloží poskytovateli závěrečnou zprávu o výsledcích dotace a vyúčtování dotace
podle bodů 1., a 2. tohoto článku, je poskytovatel oprávněn požadovat po příjemci vrácení poskytnuté 
dotace.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného zákona a 
příjemce má být zanikajíc! právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným 
předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního 
vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána 
v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, že práva 
a povinnosti z tohoto smluvního vztahu přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje 
tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod 
jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání v 
příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy 
a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

3



5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má 
příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 
výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi 
příjemce, že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit 
zpět do rozpočtu poskytovatele.

IX.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě, 
že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje 
dotaci nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele, že údaje, které 
měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce je 
povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve 
výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena 
smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

X.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

2. O užití dotace vede příjemce průkaznou účetní nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
evidenci po dobu deseti let po skončení dotace.

3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli 
nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a 
výsledků realizace dotace, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré 
doklady související s realizací dotace a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního

4



účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku

3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na https://krai-
lihocesky.cz/dotace-fondv-eu/individualni-dotace-iihoceskeho-kraie. Tato zveřejněná směrnice, jakož i
žádost o poskytnutí dotace se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu obsah
této smlouvy a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení
dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanovení

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné a
vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv
provede Jihočeský kraj.

V Českých Budějovicích dne.................... V Táboře dne ^1..^ 2»<2o

ke smlouvě.

smlouvy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci dotace čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme:

^Plátci DPH

0 neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

&můžeme plně

0 můžeme částečně

0 nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V

Příjemce dotace
razítko a podpis

COMETT PL"JS, spol. * r.o.
Cnýnovská 21 i 5

390 82 Tábor
IČO 60071397, DIČ: CZ60071397

020

6



Údaje o subjektech DPH

Údaje o subjektu DPH
DIČ. CZ60071397 Právnická osoba

Obchodní firma / název: COMETT PLUS, spol. s r.o.

Sídlo: Chýnovská 2115/16
TÁBOR

390 02 TÁBOR 2

Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Územní pracoviště v Táboře, Budějovická 2923, TÁBOR, tel.: 381 480 111 

Údaje zobrazeny dne 22.05.2020

Údaje o nespolehlivém plátci DPH
Nespolehlivý plátce: NE

Bankovní účty určené ke zveřejnění
Datum zveřejnění

702301/0100

212779503/0300

9878900227/0100

212779503/5500
CZ08 0300 1713 6002 1277
9503

CZ92 5500 0000 0002 1277 
9503

18.04.2013

18.04.2013

18.04.2013

01.04.2013

22.08.2013 

22.08.2013

Údaje o registraci k DPH
Typ registrace Registrace platná od:

Plátce 01.01.1998

Registrace platná do:

V případě pochybností se prosím obraťte na finanční úřad uvedený v Údajích o registrovaném subjektu

Nový dotaz
Nápověda


